
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3321

DETERMINA
N. 2897 DEL 28/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

REVOCA DETERMINA N° 2556 DEL 02/12/2021 E CONSEGUENTE PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA RELATIVAMENTE ALLA R.D.O. N° 2876567 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18 
APRILE 2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTENZIONE 
PNEUMATICI PER I VEICOLI COMUNALI. CIG. Z4631CB654.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3321 

DETERMINA N. 2897 DEL 28/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2556 DEL 02/12/2021 E CONSEGUENTE PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA RELATIVAMENTE ALLA R.D.O. N° 2876567 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 
2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTENZIONE PNEUMATICI 
PER I VEICOLI COMUNALI. CIG. Z4631CB654.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre n. 1000 del 19 maggio 2021 del Direttore del Servizio Provveditorato 
è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016 e s.m.i., mediante R.D.O. sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
gestito da Consip S.p.A., aperta a qualsiasi fornitore del Mercato Elettronico abilitato al bando 
“BENI – Veicoli e Forniture per la Mobilità”, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di fornitura 
e manutenzione pneumatici per i veicoli comunali per la durata di anni due o fino ad esaurimento 
dei fondi stanziati;

- in data 01 ottobre 2021 è stata indetta sul MePA la RDO n. 2876567 aperta a qualsiasi fornitore 
del Mercato Elettronico iscritto al bando “BENI – Veicoli e Forniture per la Mobilità”;

Preso atto che alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte (le ore 12:00 del 18 
ottobre 2021) sono pervenute offerte dalle ditte:

➢ AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI MANFRIN SILVANO & C.;

➢ PENDIN GOMME S.N.C. DI PENDIN SAMUEL & ERIK.;

Dato atto che tutte le ditte partecipanti alla procedura d’affidamento della suddetta RDO hanno 
presentato, anche a seguito di esperimento della procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83 
comma 9 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la dichiarazione di possesso dei requisiti contenente 
l'autocertificazione inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., il disciplinare di gara e il foglio patti e condizioni debitamente compilati e 
sottoscritti per accettazione;

Dato atto che con determina n. 2556 del 02/12/2021 si è provveduto ad aggiudicare 
provvisoriamente l’affidamento per anni due o fino ad esaurimento dei fondi stanziati del servizio di 
fornitura, manutenzione e riparazione degli pneumatici dei veicoli comunali alla ditta PENDIN 
GOMME S.N.C. DI PENDIN SAMUEL & ERIK, con sede legale in via Pasubio, 87 – 36034 Malo 
(VI) – Codice fiscale e Partita IVA: 00330730243, CIG. Z4631CB654;

Atteso che da un ulteriore e puntuale esame della documentazione tecnico-economica prodotta 

dalle due ditte partecipanti alla RDO in oggetto si è riscontrato che:



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3321 

DETERMINA N. 2897 DEL 28/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2556 DEL 02/12/2021 E CONSEGUENTE PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA RELATIVAMENTE ALLA R.D.O. N° 2876567 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 
2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTENZIONE PNEUMATICI 
PER I VEICOLI COMUNALI. CIG. Z4631CB654.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

➢ la ditta PENDIN GOMME S.N.C. DI PENDIN SAMUEL & ERIK ha, a seguito di richiesta di 

chiarimenti (pgn. 196486 del 16/12/2021) formulata da parte della scrivente Stazione 

Appaltante, dichiarato (nota pgn. 198707 del 21/12/2021), di aver erroneamente indicato 

marche di pneumatici nuovi (Debica, Barum, Toyo e Triangle) nelle voci del modulo offerta 

relative alla fornitura di pneumatici ricostruiti;

➢ la AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI MANFRIN SILVANO & C. ha prodotto un modulo 

offerta incompleto (non sono indicate le marche nelle voci del modulo offerta relative alla 

fornitura di pneumatici ricostruiti);

Visto che le sopracitate omesse e/o erronee indicazione riscontrate nel modulo offerta prodotto da 

entrambe ditte partecipanti alla RDO in oggetto non costituiscono una mera carenza di un 

elemento formale della domanda, ma un’irregolarità afferente all'offerta tecnico-economica;

Atteso che, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., possono essere sanate 

attraverso la procedura di soccorso istruttorio le carenze di qualsiasi elemento formale della 

domanda, ad eccezione di quelle afferenti all'offerta economica e all'offerta tecnica;

Ritenuto pertanto di dover escludere dalla gara le seguenti ditte: 1) PENDIN GOMME S.N.C. DI 

PENDIN SAMUEL & ERIK; 2) AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI MANFRIN SILVANO & C.;

Considerato che, per quanto sopra atteso, dato atto, visto e ritenuto, è necessario revocare la 

determina di aggiudicazione provvisoria n. 2556 del 02/12/2021 e, conseguentemente, dichiarare 

la RDO n. 2876567, indetta in data 01 ottobre 2021 sul MePA e aperta a qualsiasi fornitore 

abilitato al bando “BENI – Veicoli e Forniture per la Mobilità”, avente ad oggetto l’affidamento del 

servizio di fornitura e manutenzione pneumatici per i veicoli comunali per la durata di anni due o fino 

ad esaurimento dei fondi stanziati, deserta per mancanza di offerte ammesse.

Tutto ciò premesso:

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 24 marzo 2021 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3321 

DETERMINA N. 2897 DEL 28/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2556 DEL 02/12/2021 E CONSEGUENTE PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA RELATIVAMENTE ALLA R.D.O. N° 2876567 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 
2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTENZIONE PNEUMATICI 
PER I VEICOLI COMUNALI. CIG. Z4631CB654.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG), e successive variazioni;

- Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il 
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 9 giugno 
2021;

- Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D.Lgs. n. 267/00 e al D.Lgs. n. 118/11;

- Visto il D.Lgs. n. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

- Visto il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010: “Regolamento di esecuzione del Codice dei 
Contratti Pubblici” per le parti non abrogate;

- Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (P.G.N. 20796) del 7 febbraio 2019;

- Visto l’art. 183, comma 6, del T.U.E.L. n. 267/2000;

- Visto l’art. 3 della L. n. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari;

- Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Vicenza approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 11 del 14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di escludere le seguenti ditte 1) PENDIN GOMME S.N.C. DI PENDIN SAMUEL & ERIK; 2) 

AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI MANFRIN SILVANO & C. dalla RDO n. 2876567 del 01 

ottobre 2021 sul MePa, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di fornitura e manutenzione 

pneumatici per i veicoli comunali per la durata di anni due o fino ad esaurimento dei fondi stanziati, 

per omesse e/o erronee indicazione riscontrate, come evidenziato in premessa, nel modulo offerta 

prodotto da entrambe ditte, con conseguente non conformità delle rispettive offerte tecnico-

economiche con i documenti di gara;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3321 

DETERMINA N. 2897 DEL 28/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2556 DEL 02/12/2021 E CONSEGUENTE PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA RELATIVAMENTE ALLA R.D.O. N° 2876567 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 
2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTENZIONE PNEUMATICI 
PER I VEICOLI COMUNALI. CIG. Z4631CB654.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2. di revocare la determina n. 2556 del 02/12/2021 con la quale si è provveduto ad aggiudicare 

provvisoriamente l’affidamento per anni due o fino ad esaurimento dei fondi stanziati del servizio di 

fornitura, manutenzione e riparazione degli pneumatici dei veicoli comunali alla ditta PENDIN 

GOMME S.N.C. DI PENDIN SAMUEL & ERIK, con sede legale in via Pasubio, 87 – 36034 Malo 

(VI) – Codice fiscale e Partita IVA: 00330730243;

3. di dichiarare, consequenzialmente a quanto sopra disposto, deserta la RDO n. 2876567 del 01 
ottobre 2021 indetta sul MePa, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di fornitura e 
manutenzione pneumatici per i veicoli comunali per la durata di anni due o fino ad esaurimento dei 
fondi stanziati, per mancanza di offerte ammesse [CIG. Z4631CB654];

4. di annullare gli impegni, per complessivi € 16.000,00 (IVA inclusa), già assunti con la 
determina a contrarre n. 1000 del 19/05/2021, nello specifico:

- impegno 141970/2021 (€ 4.000,00) ai seguenti capitoli:

€  3.000,00 al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del Bilancio;

€  1.000,00 al cap. 1300501 “Spese funzionamento autoveicoli Settore Servizi Sociali” del Bilancio;

- impegno 141971/2022 (€ 8.000,00) ai seguenti capitoli:

€  6.000,00 al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del Bilancio;

€ 2.000,00 al cap. 1006205 “Spese funzionamento mezzi operativi per servizi generali” del 

Bilancio;

- impegno 141972/2023 (€ 4.000,00) ai seguenti capitoli:

€  3.000,00 al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del Bilancio;

€ 1.000,00 al cap. 1006205 “Spese funzionamento mezzi operativi per servizi generali” del 

Bilancio;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3321 

DETERMINA N. 2897 DEL 28/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2556 DEL 02/12/2021 E CONSEGUENTE PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA RELATIVAMENTE ALLA R.D.O. N° 2876567 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 
2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTENZIONE PNEUMATICI 
PER I VEICOLI COMUNALI. CIG. Z4631CB654.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5. di dare atto che gli impegni: 141970/2021 (€ 4.000,00); 141971/2022 (€ 8.000,00) e 
141972/2023 (€ 4.000,00) per una somma complessiva € 16.000,00 IVA inclusa, assunti con 
determina n. 1000 del 19/05/2021 e imputati ai capitoli come riportato al punto che precede, 
verranno utilizzati per una nuova procedura di aggiudicazione della fornitura in oggetto;

6. di prorogare agli stessi prezzi, patti e condizioni, per il tempo strettamente necessario alla 

conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente, il contratto 

attualmente in essere con la ditta AUTOFFICINA SILVANO S.N.C. DI MANFRIN SILVANO & C. 

con sede in Viale della Scienza n. 36 – Vicenza – Cod. Fisc.: 03973880242 (CIG. Z4E2273484);

7. di dare atto che la proroga di cui al punto che precede trova copertura all’impegno 
141973/2021, già assunto con la determina a contrarre n. 1000 del 19/05/2021,  per complessivi € 
4.000,00 (IVA inclusa) come segue:

➢ € 3.000,00 al capitolo 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del 

bilancio di previsione 2021, dove esiste l’occorrente disponibilità;

➢ € 1.000,00 al cap. 1300501 “Spese funzionamento autoveicoli Settore Servizi Sociali” del 

bilancio di previsione 2021, dove esiste l’occorrente disponibilità.

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

10. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa).                                                       
  

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3321 

DETERMINA N. 2897 DEL 28/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2556 DEL 02/12/2021 E CONSEGUENTE PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA RELATIVAMENTE ALLA R.D.O. N° 2876567 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 
2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTENZIONE PNEUMATICI 
PER I VEICOLI COMUNALI. CIG. Z4631CB654.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/12/2021 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             





“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3321

DETERMINA N. 2897 DEL 28/12/2021

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  REVOCA DETERMINA N° 2556 DEL 02/12/2021 E CONSEGUENTE PRESA D’ATTO DI GARA 

DESERTA RELATIVAMENTE ALLA R.D.O. N° 2876567 INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 

DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E 

MANUTENZIONE PNEUMATICI PER I VEICOLI COMUNALI. CIG. Z4631CB654. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

143846 2021 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI SETTORE SERVIZI 

SOCIALI

U 12071.03.1300501 -1.000,00

143846 2021 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039109 -3.000,00

143847 2022 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI

U 01031.03.1006205 -2.000,00

143847 2022 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039109 -6.000,00

143848 2023 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI

U 01031.03.1006205 -1.000,00

143848 2023 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039109 -3.000,00

143849 2021 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI SETTORE SERVIZI 

SOCIALI

U 12071.03.1300501 1.000,00

143849 2021 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039109 3.000,00

143850 2022 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI

U 01031.03.1006205 2.000,00

143850 2022 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039109 6.000,00

143851 2023 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI

U 01031.03.1006205 1.000,00

143851 2023 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039109 3.000,00



La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 30/12/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 335dcc33b69fe3109ea3cda60c7ce277580d5df4 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --


